C. Plinius Clausio Ruffo suo salutem.

 Sumo te in consilium rei familiaris ut soleo: prædia agris meis uicina atq; etiam inserta uenalia sunt: in his me multa sollicitat: aliqua nec minora deterrēt: Sollicitant primū ipsa pulchritudo iungendi: deinde qd' nō minus utile quam uoluptuosum posse utraq; eadem opera: eodē uiatico inuisere: sub eodem procuratore ac pene iisdē actoribus habere unam uillam colere & ornare: alteram tā tum tueri: inest huic computationi sumptus supellectilis: sumptus atriensium: topiariorū fabrorum: atque uenatorii

e iii

instrumenti: quæ plurimum refert unum in locum cōferas
an in diuersa dispergas. Contra uereor ne sit incautum rem
tam magnā iisdem tempestatibus iisdem casibus subdere:
Tutius uidetur incerta fortunæ possessionum uarietatibus
experiri, habet etiam multum iucunditatis soli cæliq; mu-
tatio: ipsaque illa peregrinatio intersita: iam quod delibera-
tiōis nostræ caput est: agri sunt fertiles: pingues: aquosi: Cō-
stat campis: uineis: siluis: quæ materiam & ex ea reditum si-
cut modicum ita statum præstant. Sed hæc foelicitas terræ i-
becillis cultoribus fatigatur: Nam possessor prior sæpius
uēdidit pignora: & dum reliquam colonorum minuit ad tē-
pus: uires impostero exhaustit. Quarum defectione rursus
reliqua creuerunt: Sunt ergo instruendi eo plures: quod
frugi mancipiis, nam nec ipse ulquā uinctos habeo: nec ibi
quisquā superest ut scias quāti uideantur posse emi. Sester-
tio tricies: non quia non aliquādo quinquagies fuerint: ueg-
& hac penuria colonorum & communi temporis iniquitate
ut redditus agrorum sic etiam pretium retro abiit: Quæris
an hoc ipsum tricies facile colligere possimus: Sum quidem
prope totus in prædiis: aliquid tamen foenore nec molestū
erit mutuari: accipiā a focru cuius arca nō secus a mea uitor:
Proinde hoc te nō moueat: Si cætera nō refragantur: Quæ
uelim quam diligentissime examines: Nam cum i omnibus
rebus tum in disponendis facultatibus plurimū tibi & usus
& prouidentia superest. Vale.

C. Plinius Messio maximo suo salutem:

63
Meministi ne te sæpe legisse quātas cōtentiones exci-
tari lex tabellaria: quātūq; ipsi latori uel gloriae uel re-
prehensionis attulerit: At nūc i senatu sine ulla defen-
sione hoc idē ut optimū placuit, omnes comitiorū die tabel-
las postulauerūt. Excesseramus sane manifestis illis aptisq;
suffragiis licētia cōcionū: non tempus loquendi: nō tacendi
modestia: nō dēiq; sedēdi dignitas custodiebat: Magni uidiq;

diffoniq; clamores: pcurrebant omnes cum suis candidis:
 multa agmina i medio: multiq; circuli & idecora cofusio: A
 deo descueramus a cofuetudine parétu: apud quos oia dis-
 posita moderata tráqlla maiestare loci pudoreq; retinebat:
 supsunt senes ex qbus audire soleo huc ordiné comitioru: ci-
 tato noie cãdidati silétiũ summũ: dicebat ipse p se: uitã suã
 explicabat: testes & laudatores dabat: uel eũ sub quo milita-
 uerat: uel eum sub quo quãstor fuerat: uel utruq; si poterat:
 Addebat quosdã ex suffragatoribus: illi grauiter & parce lo-
 quebat: plus hoc q; preces pderat: nõnunq; candidatus aut
 natales cõpetitoris: aut annos: aut etiã mores arguebat: Au-
 diebat senatus grauitate censoria: ita sæpius digni q; gratiosi
 præualebant: quæ nunc imodico fauore corrupta ad tacita
 suffragia quasi ad remediũ decurrerũt: quod interim plane
 remediũ fuit: erat eni nouũ: & subitũ: Sed uereor ne proce-
 dẽte tẽpore ex ipso remedio uitia nascantur: Est eni pericu-
 lũ ne tacitis suffragiis impudentia irrepat: Nã quoto cuique
 eadẽ honestatis cura secreto quæ palã: Multi famã: cõicietiã
 pauci uerẽ: Sed nimis cito de futuris: iteri beneficio tabel-
 lariũ habebimus magistratus: q; maxime fieri debuerũt: Nã
 ut in recupatoriis iudiciis: Sic nos i his comitiis q; si repente
 apprãhenfi sinceri iudices fuimus. Hæc tibi scripsi primũ:
 ut aliqd noui scriberẽ: deinde ut nõnunq; de re. p. loquerer:
 cuius materiæ nobis quãto rarior quam ueteribus occasio
 tanto minus omittenda est: Et hercule quousque illa uulga-
 ria quid agis? Eho? ecquid commode uales? habeant nostræ
 quoq; litteræ aliqd nõ humile nec sordidũ nec priuatis re-
 bus inclusum: sunt qdẽ cũcta sub unius arbitrio: q; p utilita-
 te cõmuni solus omniũ curas laboresq; suscepit: qdã tamen
 salubri tẽpamẽto ad nos quoq; uelut riui ex illo benignissi-
 mo fõte decurrũt: quos & haurire ipsi & absentibus amicis
 quasi ministrare epistolis possumus. Vale.